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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning af Lyd og billeder (Audiovisual equipment) 

 
 

Nordisk Miljømærkning har med hjælp fra eksperter udarbejdet forslag til reviderede kriterier for 
Svanemærkning af Lyd og billeder (Audiovisual equipment). Miljømærkning Danmark beder om 
jeres kommentarer til forslaget senest den 15. april 2008, før det bliver behandlet videre i det 
danske og det nordiske miljømærkenævn. 
  
De væsentligste ændringer i forhold til tidligere version vil være: 

• En større harmonisering med EU´s udkast til kriterier for TV. Der foreslås en næsten 100 
% harmonisering, dog med enkelte undtagelser. Blandt andet tillader EU´s udkast brugen 
af deca-BDE som flammehæmmer og dette stof foreslås udelukket i Svanens kriterier. 

• Produktgruppen foreslås udvidet til også at omfattet produkter som videokonference ud-
styr. 

 
Kriterieforslag og baggrundsdokument ligger på Miljømærkning Danmark hjemmeside 
www.ecolabel.dk . Klik på Aktuelt, Aktuelle høringer, Høringer på Svanen. Dokumenterne ligger i 
PDF format og kan kun åbnes og læses via programmet Adobe Acrobat Reader. Programmet kan 
gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: www.adobe.dk. I kan også bestille dokumenterne i 
papirformat fra Miljømærkning Danmark.  
 
Hvem kan afgive høringssvar? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med til at udvikle kri-
terierne for Svanemærkning af Lyd og billeder (Audiovisual equipment) kan afgive kommentarer. 
Vi beder jer sprede informationen om høringen til de, som kunne have interesse i forslaget. 
 
I kan svare via vores hjemmeside www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på hø-
ringsskemaet ”Afgiv høringskommentar”. Kommentarer til forslaget skal være Miljømærkning 
Danmark i hænde senest den 15. april 2008. 
 

http://www.ecolabel.dk/
http://www.adobe/
http://www.ecolabel.dk/


   

 
 

 

Når høringen er afsluttet og kriteriedokumentet vedtaget i det Nordiske Miljømærkenævn, udar-
bejdes en høringssammenstilling som bliver sendt til de høringsparter, som har afgivet kommenta-
rer, lige som den vil være offentlig tilgængelig på Miljømærkning Danmark hjemmeside. 
 
 
Med venlig hilsen 
Miljømærkning Danmark 
 

 
 
Jakob Waidtløw  
Projektleder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlagt: Lister over nordiske høringsinstanser. 


